
 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspsre Morello 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO  
per l’affidamento dei lavori denominati 

REALIZZAZIONE DI SCOGLIERE EMERSE - II STRALCIO 
CUP: B72B22000050001- CIG 9915954819 

 

Fondi PNNR Missione 2, Componente 4, Sub-Investimento 2.1.B  

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva ed efficace 

n. 423 R.S. I - AA.GG - Contratti SUA – 

Risorse Umane (Reg. Gen. 804)  

del 20/09/2023 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 7.179.480,68 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 27.605,29 

Pubblicazione bando: 

GUUE GU/S S122 del 28/06/2023 (avviso 

2023/S 122-387158) 

GURI n. 73 del 28/06/2023 

Scadenza presentazione offerte  02/08/2023 - ore 13:00 

Data apertura offerte  03/08/2023 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (C.U.P.) B72B22000050001 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): 9915954819  

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 19/09/2023 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art.95, comma 4, lett.b) del D.Lgs. 

50/16. 

Numero offerte ricevute nei termini  13 



ADOR.MARE SRL 04813880822 

BATISTINI 

COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 

01487810531 

CEM SPA 07109270632 

CONPAT SCARL 06044391214 

CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E 

LAVORO - 

CONS.COOP. SOCIETA' 

COOPERATIVA 

00140990409 

CURTI SRL 
CRTLNZ01D15L103D 

02048030676 

EUROBUILDING SPA 01531770442 

Impresa Costruzioni 

Appalti Marittimi 

I.C.A.M. s.r.l. 

00326430105 

Meridiana Domus srl 05090591008 

PANGEA CONSORZIO 

STABILE S.c.a r.l. 
01943430684 

R.T.I. cost.endo - e-

Marine S.r.l. - ZETA 

SRL 

 

TEKNOAPPALTI SRL 02593790781 

VIE SOTTERRANEE 

S.R.L. 
00313410102 

 

Numero offerte ammesse 13 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Denominazione: EUROBUILDING SPA 

Sede Legale: Servigliano (FM), Via dell'Artigianato n. 6 

C.F. e P.I.: 01531770442 

Percentuale di ribasso: 30,131% 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.27.605,29 

Importo costo della manodopera: €.383.115,04 

Importo di aggiudicazione: €. €.5.024.549,11 determinato dall’importo lavori a base di gara (€. 

7.151.875,39) al netto del ribasso offerto, quindi €. 4.996.943,82 + €. 27.605,29 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso. 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: SI  

Impresa Ausiliaria: Costruzioni Mentucci Aldo srl, sede legale Senigallia (AN), Via Marche, 38 - c.f. e p.i. 

00982160426 



Verifica anomalia: SI 

Ditta che segue in graduatoria CEM SPA 

Tempo di realizzazione previsto  
520 giorni decorrenti dalla data del 

verbale di consegna 

Importo complessivo finanziamento (comprensivo di 

eventuale proroga semestrale) 
€ 9.248.560,28 

RUP Comune Porto Sant’Elpidio   Ing. Fabio Alessandrini 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Comunicazione ex art. 76, comma 5, D.Lgs. 50/16 20 settembre 2023 

Data del presente avviso 20 settembre 2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 

 

Graduatoria 

 

Pos Ragione sociale 
Codice fiscale  

Partita iva 
Ribasso (%) 

Oneri  

aziendali (€) 

Costi  

manodopera 

(€) 

I EUROBUILDING SPA 01531770442 30,131 34.978,00 383.115,04 

II CEM SPA 07109270632 26,222 50.000,00 380.000,00 

III ADOR.MARE SRL 04813880822 
24,800 71.000,00 640.000,00 

IV VIE SOTTERRANEE S.R.L. 00313410102 24,750 90.000,00 383.115,04 

V 
BATISTINI COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 
01487810531 22,999 15.000,00 385.115,04 

VI 

CONSORZIO FRA 

COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO 

- CONS.COOP. SOCIETA' 

COOPERATIVA 

00140990409 21,775 55.900,00 671.346,00 

VII Meridiana Domus srl 05090591008 21,351 84.787,00 385.304,00 

VIII CURTI SRL 
CRTLNZ01D15L103D 

02048030676 
20,230 216.384,42  399.555,14 



IX 
R.T.I. cost.endo - e-Marine 

S.r.l. - ZETA SRL 
 20,200 29.000,00 392.000,00 

X TEKNOAPPALTI SRL 02593790781 18,707 29.000,00 342.000,00 

XI 
PANGEA CONSORZIO 

STABILE S.c.a r.l. 
01943430684 10,762 134.000,00 383.115,04 

XII 
Impresa Costruzioni Appalti 

Marittimi I.C.A.M. s.r.l. 
00326430105 7,180 278.923,14 278.9231,14 

XIII CONPAT SCARL 06044391214 5,810 27.605,29 383.115,04 

 


